O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2026, 

Lei Municipal nº 891/25, de 10 de dezembro de 2025, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 

4.320/1964, crédito especial no valor total de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), nas 

seguintes dotações orçamentárias: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

02.06.05 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB   

12.361.0010.2.065 MANUTENÇÃO DESENV ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB    

NATUREZA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

[...]

Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP  
Tel. (15) 3255-9500 -  www.angatuba.sp.gov.br 

Art. 3º. Para cobertura do crédito especial aberto pelo art. 2º, serão utilizados recursos provenientes de 

anulação parcial, no valor total de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), conforme 

disposto no inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/1964, das seguintes contas de despesas: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

02.06.05 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB   

12.361.0010.2.011 MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO - ENS.FUNDAMENTAL